
 
 

DELIBERAZIONE  n°760/A del 24/10/2008 
 
 

OGGETTO: Aggiudicazione gara con procedura aperta p er fornitura vaccini 

obbligatori e non per la Asl 6 di Sanluri e la Asl 4 di Lanusei -biennio 

2008/2010 . Ditte Varie. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Su proposta del Direttore del Servizio Acquisti . 
 
 
PREMESSO che con delibera n° 505 del 31/07/2008 è stata app rovata una convenzione 

per la gestione associata per le procedure di gara per la fornitura di beni e servizi, tra la 

ASL 6 di Sanluri e la ASL 4 di Lanusei; 

RICHIAMATA  la delibera N° 521 del 05/08/2008 con la quale è s tata indetta una gara 

d'appalto con procedura aperta, in unione d'acquisto per la fornitura di vaccini occorrenti 

per le Asl di Sanluri e Lanusei; 

PRESO ATTO che sono state poste in essere tutte le attività previste dalla normativa 

vigente in tema di pubblicità , per le procedure aperte sovra soglia; 

CONSIDERATO che alla gara hanno partecipato tutte le ditte specializzate nel settore che 

hanno dimostrato interesse alla fornitura dei vaccini richiesti, presentando offerte entro il 

termine stabilito del 13/10/2008 come previsto nel disciplinare di gara; 

VISTO il verbale di gara del giorno 15/10/2008, stilato in seduta pubblica e nel quale sono 

riportate tutte le fasi di lavoro attinenti alla verifica della documentazione presentata dalle 

ditte partecipanti, all'apertura delle offerte economiche e alla successiva aggiudicazione; 

ACCERTATO  che non tutti i prodotti richiesti sono stati aggiudicati per le ragioni meglio 

specificate nel verbale di gara, ivi compresi alcuni vaccini necessari per la imminente 

campagna antinfluenzale; 

RITENUTO che per i prodotti mancanti si è proceduto con carattere d'urgenza, a seguito di 

procedura negoziale ad acquisire i preventivi e ad aggiudicare gli stessi come si evince dal 

verbale del 22/10/2008; 

VISTO il quadro comparativo generale (comprensivo sia dei prodotti aggiudicati in data 

15/10/2008, sia di quelli aggiudicati in data 22/10/2008) di cui si allega copia per farne 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 



CONSTATATO  che l'importo complessivo per il biennio 2008/2010 risulta pari a 

€1.397.554,25 + Iva al 10% ; 

ACCERTATO  inoltre che la quota presunta spettante a ciascuna ASL convenzionata 

definita sulla base del fabbisogno fornito dalle medesime aziende è la seguente 

Azienda N° 6 di Sanluri     € 1.032.107,55 + iva al  10 % 

Azienda N° 4 di Lanusei       €  365.446,70 + iva al 10 % 

VISTE le leggi regionali n° 10 del 28/07/2006 e n° 5 del  07/08/2007; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa: 
 
_di approvare i verbali di gara del 15/10/2008 e del 22/10/2008 e i relativi allegati e 

provvedere pertanto all’aggiudicazione definitiva della gara "fornitura vaccini obbligatori e 

non" per un importo complessivo biennale di € 1.397.554,25 + iva al 10 % e ripartito per 

ciascuna ditta come di seguito elencato: 

ditta Wyeth Lederle   per € 255.490,56 al netto dell' iva al 10% 

ditta Alfawassermann  per €    5.000,00 al netto dell' iva al 10% 

ditta GlaxoSmithkline  per € 642.710,94 al netto dell' iva al 10% 

ditta Novartis    per € 216.160,33 al netto dell' iva al 10% 

ditta Berna Italia   per € 175.829,90 al netto dell' iva al 10% 

ditta Sanofi Aventis   per € 103.001,51 al netto dell' iva al 10% 

_di provvedere alla comunicazione di aggiudicazione definitiva della fornitura trasmettendo 

alle Aziende interessate I'elenco dei prodotti aggiudicati e i loro importi, per la stipula dei 

contratti e per i successivi adempimenti a carico delle stesse, così come stabilito dalla 

convenzione citata in premessa; 

_di autorizzare la spesa di € 365.446,70 + iva al 10 %, per l'azienda sanitaria 4 di Lanusei 

con le risorse di cui allo specifico conto n° 42.1. 6 per l'esercizio finanziario di riferimento; 

_di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento, ognuno per la parte di propria 

competenza, i servizi Acquisti e Bilancio dell'Azienda USL. 

 
Il Collaboratore Amm.vo 
Anna Angela Arra 

II Direttore del Servizio Acquisti 
Servizi Tecnici Gestione patrimoniale 

Dr. Virgilio Frau 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Onnis 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO 
       Dott. Mariano Meloni               Dott. Silvio Magetti 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo 

Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal _______________. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

_____________________________ 
 
 
 

 
[ ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

  

[ ] Esecutiva in data _____________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[ ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°_______ del _________  (art. 29, 1° 

comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° __________________ 
 
Lanusei, lì ________________ 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

_____________________________ 
 
 
 

DESTINATARI: 
 

- Collegio Sindacale 
- Resp. Servizio A.A.G.G. 
- Resp. Servizio Bilancio 
- Direzione Sanitaria 


